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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

TOT~~ ).>~~E (1+11)

Shenime Periudha
2014

Periudha
2013

AKTI.VET

AKTIVET AFATSHKURTRA 38,857,260 58,504,185

1 Aktivet monetare 2,612,393 1,921',649
> 8anka
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

2,587,076
25,317

1,826,542
95,107

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 14,951,674 26,562,437

> Kliente per mal/ra,produkte e sherbime 411 14,408,715 25,052,912

> Debitore, Kreditore te tjere 25,765 806,274

Furnitore paguar teper per mal/ra 409 25,765 801,381

Parapagime doganore 4,893

> Tatim mbi fitimin 444 517,194 388,763

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

314,488

4 Inventari 21,293,193 30,020,099

> Lendet e para

> Inventari Imet

311 8,670,336 13,529,308

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

333 6,760,482 10,384,285

> Mal/ra per rishitje

> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te rnbaltura per rishitie
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

351 5,862,375 6,106,506

>
II AKTIVET AFATGJATA 59,807,491 56,040,920

1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 59,807,491 56,040,920

> Toka

> Ndertesa

201 13,230,000 13,230,000

> Makineri dhe paisje _ 213 11,773,400 8,979,219

> Mjete transporti 215 1,456,702 1,710,912

> Pajisje Zyre 218 374,334 467,918

> Pajisje informatike 2181 222,820 311,513

> Materiale per aktive ne proces

3 Ativet biologjikMfa"~:"
32,750,235

98,664,751

31,341,358

114,545,105



Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr Shenime
Periudha

2014

Periudha

2013
PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTRA 21,546,005 38,624,993

1 Derivativet

2 Huamarjet
> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve

21,546,005
401 15,189,638

3,490,750
3,490,750

35,134,243
18,150,435

> Te pagueshme ndaj punonjesve 461 45,736

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 431 129,431 164,840

> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

442 3,519

16,750,612

22,620

Kreditore te tjere-Personeili per udhetim e diete

Kliente parapagime per punime

Llogari ortaku

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

4453 332,910

15,067,855

1,252,257

8,775,530

8,775,530

430,500

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra--~----------------------~--------------+------4--------------~----------~
4 Provizionet afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Hua bankare

2 Huamarje te tjera afatgjata

TOT ALl PAS 1V EVE ( 1+11 )

III KAPITALI

5,890,507

430,500

418 1,743,750

8,221,059

47,400,523

67,144,582

38,795,725

7,677,370

554,471

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore ?~~~

8 Rezervat e tjera /S.; ,\.,o\t. ••.~ /

455 3,716,257

9,455,778

3,942,046

6,321,906

951,757

9 Fitimetepashperndara ~ ( ,:a~~~v
10 Fitimi (Humbja) e vitit fina~i~i\ ~~~.~

8,832,043

8,832,043

460 82,679

460 8,749,364

30,378,048

68,286,703

38,795,725

7,677,370

951,757

9,455,778

10,2~~,952

1,142,121

98,664,751 114,545,105



Nr Pershkrimi i Elementeve
~eriudha Periudha

2014 2013

1 Shitjet neto 65,115,026 78,160,290

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2,929,841 11,279,424

2.1 Te ardhura financiare 410,038 9,296,417

2.2 Shitje te perjashtuara(qira) 667,299 668,487

2.3 Eksporte 1,852,504 688,520

2.4 Te ardhura nga shtimi AQT 0 626,000

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces (3,699,498) (1,685,688)

Total te Ardhurat te aktivitetit 64,345,369 87,754,026

4 Materialet e konsumuara (41,331,927) (60,909,389)

4.1 Energji elektrike (434,133)

4.2 Karburant (2,125,027)

1 Karburant me rimburzim TVSH (1,278,783)

2 Karburant pa rimburzim TVSH (846,244)

5 Kosto e punes (6,099,769) (7,007,142)

Pagat e persone/it (5,209,001) (5,994,958)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore (890,768) (1 ,012,184)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet (1,486,543) (2,984,976)

7 Shpenzime te tjera (10,331,954) (8,600,928)

7.1 Shpenzime te tjera (9,835,280) (7,974,545)

7.2 Shpenzime te pazbritshme (496,674) (626,383)

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) (61,809,353) (79,502,435)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,536,016 8,251,591

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (805,135) (1,157,653)

12.1 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjeraJinanc.afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (385,716) (282,830)

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 115,914 7,812

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare~ SH QI/i't::12.4 (535,333) (882,635)

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve finan~wV- _"
<, "IS'.i..--

(805,135) (1,157,653)~\
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) '; S~Yt>.t\~Y ~ 1,730,881 7,093,938e,

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ~..,\'\\~0~~ - (58.8,760) (772,032)

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15 ~~q,cr r 1,142,121 6,321,906

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara .e>.»:

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014-
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )



Fitimi Tregetare

Shpenzime te pazbritshme

Me fatura te parreguilita

Shpenzime et karburantit - mbi normativat

Gjoba Penalitet

Shpenzime te tjera - mbi normat e caktuara

Fitmi para Tatimit

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin

Fitmi Neto I Vitit Financiare

Parapagimet Tatim Fitimti

Tatim Fitimi I Mbipaguar

1,730,881

2,194,187

496,674

846,244

46,132

805,137

3,925,068

588,760

1,142,121

1,105,954

517,194



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

2014 2013

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,627,908 (3,153,840)

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 73,933,595 95,410,171

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (66,865,384) (91,376,880)

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar (364,080) (165,107)

Tatim mbi fitimin i paguar (5,076,223) (7,022,024)

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (401,831 ) (280,600)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,968,751) (1,017,058)

Te ardhura nga shitja e paisjeve 734,547

Interesi i arketuar 102,920 1,911

Dividentet e arketuar 2,464,000

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (535,333) 7,204,001

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 8,221,059

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare (535,333) (1,017,058)

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

RritjaiRenia neto e mjeteve monetare 690,744 3,769,561
/% SHQ~

(If ~Mjetet monetare ne fillim te periudhes k, *"treI ~ /\1'. 1,921,649 (1,847,912)
~ S~? ....1h. \ ~

Mjelel monetare ne fund Ie periudhes ~~~
~

2,612,393 1,921,649~ ;1
/ /

~/~
',IV I: !'I"•.•.



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksion Primi aksioni Aksione Rezerva sta Rezerva te tjer Fitimi pashperndare TOTALI

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 38,795,725 7,677,370 951,757 9,455,778 3,942,046 60,822,676

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 6,321,906 6,321,906

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 38,795,725 7,677,370 951,757 9,455,778 10,263,952 67,144,582
J

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

8 Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,142,121 1,142,121

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi aksioneve

IV Pozicioni me 31 dhjetor 2014 38,795,725 7,677,370 951,757 9,455,778 11,406,073 68,286,703..



SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim:

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i perqjithsern dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare
c) Shenirne te tjera shpjegeuse

Pasqyrat financiare jane hartuar ne baze te SKK 2 percaktuar ne paragrafet 49 - 55.

Llogarite sintetike te Aktiveve dhe Pasiveve jane te barabarta me Iiogarite analitike.

Ne PASH te gjitha te dhenat jane te bazuara ne dokumentat origjinale me dhe pa TV SH.

Bashkengjitur ketij bilanci jane te gjitha pasqyrat analitike te Iiogarive.

Ekonomiste
Albana KABAa~
~/~

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Edmond TOLE


